CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 	•Pitanga -  Parana
www.camarapitanga.prgov.br 	 camara@camarapitanga.prgov.br

Indicação n2 28/2019

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que determine ao setor competente a

recuperação da rua 1° de maio, no trecho compreendido entre as ruas Silva Jardim e Jose

Bonifácio, sendo necessário o cascalhamento, instalação de galerias pluviais e meio fio.

Ainda solicito que seja realizado estudo para que posteriormente seja feito a

pavimentação poliédrica ou asfáltica da via, bem como passeio público.

Tal medida vem a contribuir com a locomoção dos pedestres e veículos que utilizam

a rua, garantindo maior segurança e qualidade de vida.

Pitanga, 25 de fevereiro de 2019

)0
Sidiney Heidemann

Vereador
CAmara Municipal de Pitanga

Departamento de A ministração

Protocolo N"

e
ás,Juliorasiih_rninutos.

r..\A_EaQ
Servidor

	Page 1